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Om att lägga ut på djupt vatten

När jag skriver det här har vi nyss firat apostla-
dagen i kyrkorna. Det är en dag när de två apostlar-
na Petrus och Paulus firas. Petrus var en av de bland 
Jesu lärjungar som var fiskare till yrket. En gång när 
Jesus stod vid Genesarets sjön och folket trängde på 
för att höra Guds ord fick han se två båtar ligga vid 
stranden; fiskarna hade gått ur för att skölja näten. 
Han steg i den ena båten, som tillhörde Petrus, och 
bad honom att ro ut ett litet stycke. Sedan satte han 
sig ned och undervisade folket från båten. När han 
hade slutat att tala sa han till Petrus ”Ro ut på djupt 
vatten och lägg ut näten där”. Petrus svarade ”mäst-
are, vi har hållit på hela natten utan att få något. 
Men eftersom du säger det skall jag lägga ut näten”. 
Och de gjorde så och drog ihop en stor mängd fisk. 
Näten var nära att brista, och de vinkade åt sina 
kamrater i den andra båten att komma och hjälpa 
till. De kom, och man fick så mycket fisk i båda båt-
arna att de höll på att sjunka. Då kastade sig Petrus 
ner vid Jesu knän och sade ”Lämna mig, herre, jag 
är en syndare”. Men Jesus sa till Petrus ”Var inte 
rädd. Från denna stund skall du fånga människor.” 
Då rodde de iland, lämnade allt och följde honom.

Den fisketuren blev för Petrus början till något helt 
nytt i hans liv. ”Lägg ut på djupet”. Det fick Petrus 
verkligen göra, först när det gäller fisket den gången 
men också i resten av sitt liv. Mer än vad han kunde 
drömma om eller räkna med. Han fick andra upp-
gifter och det är vad det handlar om att vara apostel. 
Den andra här; Paulus, han var en sträng farisé som 
fick ta emot en levande tro på Jesus. Något som 
förde honom in i nya, meningsfulla uppgifter under 
resten av sitt liv. Paulus fick en mjukare, godare ton 

i sitt liv när han kom ut på djupare vatten.

Vi kan också lägga ut på djupt vatten, öppna vårt 
innersta för Jesus, låta honom komma in, han 
som kan skänka ro och tröst. Att lägga ut på djupt 
vatten kan handla om att man riktar upp sig och 
börjar tänka mera på att göra meningsfulla saker 
som hjälper både andra människor, skapelsen och 
miljön. Idag behöver vi alla tänka efter hur vi kan 
göra insatser för ett bättre och mer hållbart liv. 
Ibland verkar det som om det viktigaste i livet är 
att hela tiden kunna konsumera mera, köpa, spen-
dera, köpa sig saker. Själv undrar jag verkligen om 
det är att lägga ut på djupt vatten i sitt liv. 

Under september månad, v38, ordnar kyrkorna i 
bygden en gemensam hållbarhetsvecka. Kolla gär-
na upp det. Där kan vi få goda idéer när det gäller 
hållbarhet.

Till sist,
Jag har minnen från min barndom när vi i familjen 
fiskade i några sjöar omkring Stenberga där vi ofta 
tillbringade några sommarveckor. Det var goda, 
mysiga och spännande kvällar. Riktigt festligt och 
skojigt var det förstås när det nappade och man 
fick med sig någon abborre hem. Det var nog djupt 
vatten de gångerna och de stunderna i barndomen.

Kjell Gustafsson, kyrkoherde 
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Fiske på dagläger i Bunn
Under tre veckor (2-3dagar per vecka) arrangerar församlingen dagläger i Bunn, Tossehall. Det är 
för barn mellan åk3-7 och börjar efter skolavslutningen i juni månad. En hel del fokus finns på det 

sjönära som bad, kanot och fiske under lägerdagarna. Vi gör här en fördjupning på sjöområdet men 
först fiskebilder från Tossehall:

Sjösänkning och gränsområde. 
Det är egentligen ett stort sammanhängande 
sjöområde med Bunnsjöarna, Kvarnsjöarna 
och Ören. De blev sammanhängande i och med 
sjösänkningen 1845. Då grävdes kanalen mellan 
Ören och södra Bunn. Det grävdes även kanaler 
mellan Bunn och Kvarnsjöarna. Totalt sänktes 
sjön vid Bunn med ca 1,8 meter. Syftet var att 
få mer åkermark samt kunna förflytta sig smidi-
gare mellan sjöarna. Bunn var vid den här tiden, 
före järnvägen och landsvägen, ett isolerat 
område där enklaste sättet att ta sig till de olika 
gårdarna var sjövägen. Huvudvägarna söderut 
gick bl.a. via Tossehall/Drefseryd mot Jönkö-
ping. Det är ett gränsområde mellan Jönköping/
Aneby och Tranås kommuner. Mellan Linkö-
pings och Växjö stift och mellan flera försam-
lingsgränser på en liten yta. Bunn som samhälle 
kom till under Gripenbergsbanans tid med egen 
station. När järnvägen lades ner fick man en 
fin väg för den bilpendlande befolkningen. Det 
har gjort att Bunn har ökat stadigt under hela 
1900-talet och gör fortfarande.

Fiskebestånd. 
Det är stora höjdskillnader i området. Bunn och 
Ören är relativt djupa och  bergen runtomkring 
är höga. Det finns bl.a.  gädda, abborre, brax-
en, mört, sik, gös, lake, nors, sarv, siklöja och 

storröding. Ett tecken på att sjön är fiskrik är att 
det finns flera häckande fiskgjusar. Ungdomar 
under 18 år behöver ej fiskekort. På våren, Kris-
ti himmelsfärdsdag, arrangeras fiskets dag med 
fisketävling för både barn och vuxna av Södra 
Bunns Fiskevårdsförening och Södra Bunns 
byalag.

Källa: kanaler.arnholm.nu, bunnfiske.se, Trafik- 
verket, utbredningsområde vätterbranterna.

Tomas Eklund

Föreläsningar i Landsjökyrkan, hösten 2024

Måndagen 9 sep kl. 18. Svenska Freds och dess 
ordf. Kerstin Bergeå. ”Att rusta för krig eller 
rusta för fred”.

Måndagen 7 okt kl. 18. Torgny ”Tojje”  Wirén.

Måndagen 11 nov kl. 18. Karin Elardt, BUP 
chef på Höglandet talar om psykisk hälsa.

Mer info om föreläsningarna kommer finnas 
på hemsida och övrig annonsering. Kontakta 
kyrkoherde Kjell Gustafsson för frågor eller 
info om föreläsningarna.
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Fiskelycka i Hökensås

En dag i mitten av maj när jag vaknade så 
visste jag att detta skulle bli en spännande dag. 
Det var idag det skulle hända! Morgonen var 
solig och varm när jag satte mig i bilen för att 
möta upp årets konfirmander med familjer till 
en heldag med fiske i Hökensås. Församlingen 
inbjuder ungdomar varje år att vara med i vad vi 
kallar Äventyrskonfirmander* och detta skulle 
bli ett av alla våra äventyr vi skulle få vara med 
om. 

I en karavan med bilar körde vi längs grusiga 
och dammiga vägar, genom småbyar med ängar 
och kohagar och ut i det vackra landskapet tills 
vi kom fram till slut till den lilla sjön, Lövsjön. 
Där låg den! En liten blå pärla mitt ute i skogen, 
bland tallar och blåbärsris. Vet ni förresten att 
det är gott om grusiga vägar i Hökensås? Hela 8 
mil finns det och det är lätt att köra vilse. Något 
jag fick bli varse om när jag några veckor innan 
hade varit och rekat kring Lövsjön.

Instruktörer kan behövas ibland och vi hade 
tillgång till en alldeles egen under dagen. Han 
hette Bo och hjälpte oss med diverse saker 
som är bra att veta och kunna kring fiske. Hur 
kastar man med ett kastspö? Hur bottenmetar 
man och hur får man på betet på kroken? Och 
hur gör man om man FÅR fisk? Frågorna var 
många men jag tror vi fick svar på allt. Nu hade 
vi redan ”fiske-experter” med oss i gänget som 
kunde mycket, men Bo fick lite att göra ändå 
med bottennapp, intrasslade linor och annat. 

Vi hann knappt börja fiska förrän jag hör glada 
tillrop från stranden en bit bort. Jag skyndar mig 

dit (för ett av mina uppdrag denna dag var att 
fotografera allt som hände). Kände mig som 
värsta paparazzi med kameran på magen när 
jag ilade bort mot de glada ropen. Där får jag 
se mamma Anna med sin nyfångade regnbåge 
och gissa om hon var glad! Anna var den för-
sta som fick napp men inte långt därefter fick 
både konfirmander och föräldrar och syskon 
napp. Vi drog nog upp 12-15 regnbågsfiskar 
denna dag. Allt skulle dock inte hamna i fry-
sen hos de lyckliga fiskarna så vår instruktör 
Bo som också var kock grillade några fiskar 
som vi sen fick äta och det smakade gudom-
ligt.

Vi hade en underbart fin dag därute vid Löv-
sjön och även om en del av oss inte lyckades 
få fisk så blev det en dag att minnas för livet. 

*Se artikel om Äventyrskonfirmand 2024-25 i 
sommarens kyrkoblad.

Text och foto: Agnetha Blücher
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Vättern är en gravsänka som bildades för ca. 400-
500 miljoner år sedan genom en geologisk förkast-
ning i berggrunden längs den östra sidan. Under 
flera miljoner år har Vättern och dess omgivningar 
täckts av tunga landisar och hav.
Det tre km tjocka istäcket tyngde ner hela land- ska-
pet. Efter isens avsmältning började den ner- tyngda 
marken att höja sig igen. Landhöjningen har pågått 
sedan dess och påverkar fortfarande Vätterns strän-
der. Vid den senaste istidens slut (för ca. 10 000 år 
sedan) var Vättern en vik i  det salta Yoldiahavet, 
som stod i kontakt med Västerhavet via en förbin-
delse via nuvarande Askersund. När landet höjde sig 
och Yoldiaha- vet försvann fick Vättern sin nuvaran-
de form.
Än idag pågår landhöjningen. Det gör att sjön fort-
farande kantrar söderut, med ca. en mm per år. I ut-
loppet vid Motala ström är Vätterns vattennivå kon-
stant, medan den stiger långsamt i Jönköping längst 
i söder. De djur som än idag finns kvar efter istiden, 
alltså blev instängda i Vättern, kallas ishavs- eller 
glacialrelikter. Bland dessa finns flera små kräftdjur, 
t.ex. pungräka(Mysis relicta), vitmärla (Pontoporeia 
affinis), skorv/spånakäring (Mesidothea ento - mon) 
och fiskarna Vätternröding, nors och hornsimpa.

En unik sjö
Vättern är näringsfattig och mängden levan- de or-
ganismer är mindre än i andra sjöar,men mångfal-
den är stor. Och räknar man livet per kvadratmeter 
sjöyta finns här gott om liv. Den vattenfyllda skre-
van mitt i Götaland är märkvärdig även med andra 
mått: storleken - 135 km lång, 30 km bred på det 
bredaste stället, det klara vattnet och de imponeran-
de djupen - djupast söder om Visingsö, 128 m. Och 
följaktligen en väldigt stor vattenvolym, 74 kubik-
kilometer. Vättern har en unik fauna genom att den 
har små  likheter med faunan i andra svenska sjöar 
och vattendrag samt att Vättern innehåller arter

som i övrigt bara påträffats i syrerika forsande vat-
ten (främst norrländska). En forskargrupp upptäck-
te t.ex.vid sekelskiftet en för landet ny dagsländart 
(Caenis beskidiensis) och förekom- sten av flera 
rödlistade arter i Vättern bidrar i hög grad till den 
unika faunan. Flera artkonstellationer i Vättern hade 
en norrlandskaraktär som forskargruppen inte funnit 
i andra syd- eller mellansvenska vatten. Vättern är 
som en djup fjällsjö placerad i södra Sverige, med 
ett pH-värde kring 8, vilket gör den mycket mot-
ståndskraftig mot försurning.

Vätterns fiskar
Vättern hyser hela 31 fiskarter, med rödingen som 
den mest “exklusiva”. Rödingen som kräver kallt 
och klart vatten, är sjöns symbolart, den ultimata 
representanten för sjöns unika ekosystem. Den är 
en känslig art som har försvunnit från många andra 
svenska och europeiska vatten, men här finns den 
kvar i ett sydligt bestånd. Rödingen är en naturlig 
art i toppen av näringskedjan och så länge den lever 
gott kan man på goda grunder anta att sjön har en 
god biologisk hälsa. 
Om rödingens föda kan konstateras att glacialrelik-
terna pungräka och vitmärla är helt dominerande för 
fiskar i spannet 20 - 29 cm, medan i storleken 30 
- 39 cm har rödingen övergått till att leva av nors. 

Över 40 cm blir fiskdieten ännu mera utpräglad ju 
större rödingen är och nors, siklöja och storspigg 
blir den helt dominerande födan. Norsen, den lilla 
istidsrelikta laxfisken, är den vanligaste fisken i Vät-
tern, liksom i många andra stora sjöar i mellansve-
rige. Som nummer två räknat i antal fiskar kommer 
storspiggen och därefter siklöjan.

En annan unik art för Vättern är harren, också den 
en laxfisk,främst hemmahörande i norrlänska vat-
ten.

Om Vättern och vätternfiske
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Linne´ gav 1758 harren  dess latinska namn Thy-
mallus thymallus, som syftar på att den som levan-
de/färsk sägs avge en svag doft av timjan. I boken 
“Vättern - fisk och fiskare” (Carl-Axel Fall, 2018) 
finns ett kapitel om harr, där författaren intervjuar 
Skövdebon Mikael Hedin, sommarboende en mil 
norr om Gränna. Mikael, en minst sagt hängiven 
harr- fiskare, har i över 40 år fiskat harr och sett hur 
harrbestånden gått upp och ner. Runt sekel- skiftet 
var fisket bra, men 2003 var “paradiset” förbi, 2007 
var det katastrof. Men det tog sig
- idag är beståndet tyvärr åter tunt. Den heta som-
maren 2018 var säkerligen oerhört stressan- de för 
harren. Andra orsaker enligt Mikael, kan vara sig-
nalkräftans expansion och eventuellt skarven.

150 ton krypande guld
Förr fanns det flodkräftor i sjön. De vandrade ut 
från bäckarna men blev aldrig särskilt talrika i sjön. 
Kräftpesten (en mikroskopisk algsvamp) slog ut 
flodkräftan i mitten av 1960-talet. Sam- ma sak har 
hänt i alla våra stora sjöar. Första utsättningen av 
signalkräfta gjordes 1969 i norra Vättern, men re-
sultatet blev klent. Enskilda fast- ighetsägare fort-
satte med utsättningar lite här och var. Signalkräftan 
spred sig sakta. Under 1990-talet började fiskare få 
allt mera sig- nalkräftor som bifångst vid nätfiske. 
Något höll på att hända. Bara några år senare leve-
rerade yrkesfisket (i Vättern finns drygt 20 registre-
rade yrkesfiskare) 100 ton. Eftersom amatörfiskare 
beräknas fånga ca. 50 ton är den årliga total- fångs-
ten av signalkräfta ca. 150 ton.
Fiskets inriktning har alltså förändrats markant un-
der senare år. Tidigare riktades fisket mot sik och 
röding, men idag utgör i stället signalkräftan den 

viktigaste arten för fisket och står för närmare 90 % 
av fiskets totalinkomster i Vättern.

Notfiske och fiske från lakekoja
Fiske med not var vanligt vid Vättern förr. Me- to-
den gick ut på att man rodde ut från stranden, t.ex. 
vid “rasterna”, ett strutformat nät, som man sedan 
rodde in tillbaka mot stranden i en vid halvcirkel. 
För att kunna hala in denna strut, som kunde väga 
“multum” beroende på hur mycket fisk som fångats 
i struten (+ ev. stenar, kvistar från botten) hade man 
fäst linor i bör- jan och slutet av noten. Dessa linor, 
gjorda av pianotråd, var fästade på land i sk. notrul-
lar/no- tarullar,som låg i sk. vindstolar/vinnstolar.
Vid var sin vinnstol stod en person och vevade upp 
pianotråden (som kunde vara 500 m lång). För att 
slippa höra gnisslet som uppstod mellan trä och pia-
notråd kunde man lägga en snigel emellan……

På sträckan Gränna - Huskvarna fanns det totalt 24 
sk. notadrätter, som platserna kallades där man drog 
not. Visingsö hade ytterligare 9 dylika notadrätter. 
Själv hade jag förmånen att få upp- leva notfiske 
fyra - fem gånger med levnads- konstnären Göte 
Lagervall på Gunneryds rast  på 1990-talet (en gång 
cyklade jag ner med
en Ribbaklass, som fick uppleva ett historiskt fiske, 
som gav mat på bordet i många Ölmstadstugor un-
der 1800- och halva 1900-talet. 
Jag läser ur “Notbok” (skriven av Lena Claesson 
och utgiven av Biosfärområdet Östra Vätterbranter-
na) om en rekordfångst vid Jungfruhamnen nedan-
för Vistakulle i slutet av 1950-talet, på hela 1500 kg 
(!) siklöja i ett drag.
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Ett annat historiskt vätterfiske, som speciellt öbor-
na har idkat under isvintrar, är lakmete med ett 
speciellt fångstredskap kallat kräckla/kräggla, 
som är en “ryckkrona”, dvs. ett huggredskap 
bestående av ett sänke med minst 12 huggkro- 
kar. Vanligen agnades lakekräcklan med nors.
Fiskaren högg ett hål i isen och placerade ett 
litet skjul, “lakakojan” (liknar ett utedass) över 
hålet. I kojan fanns en sittbänk för fiskaren och 
en kamin att värma sig vid. Genom hålet i isen 
släpptes lakekräcklan först ned till sjöbottnen 
och med ett par rörelser åt sidorna med “nicke- 
pinnen”, i vilken linan var fäst, kände man att 
kräcklan stod rätt. Med hjälp av pinnen ryckte 
fiskaren kontinuerligt i reven så att blänkena 
glittrade i vattnet. När fiskaren kände att en 
lake var framme och nosade på betet, ryckte 
hen snabbt upp reven så att laken fastnade på 
de hullingförsedda krokarna.” 

Även detta fiske fick jag + vår son Gustav vara 
med om, isvintern 1994, åter med Göte Lager-
vall som kunnig mentor. Det var speciellt att 
kunna sitta i t-shirt och “pimpla”
lake och känna värmen och höra elden brinna i
den lilla kaminen.
“Det Vättern tar släpper den aldrig tillbaka” är
ett gammalt uttryck i bygden. Tyvärr
kom detta att stämma, då Göte, min svärfars 
kusin, drunknade under en fisketur vårvintern 
2006. Och han förblev i sjön. Några år innan, 
hösten 1999, drunknade Nils “Nisse” Englund, 
min svärmors kusin, som var den siste kände 
fiskaren vid Ölandsrasta. Han dog också på sin 
post, dvs. under en notdragning.

                       Text och foto: Lars Genberg
Bild nedan av Johan Genberg med gäddfiske
vid Torsö.
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Gudstjänster 31 aug – 24 nov 

31 aug Helgmålsbön, intresseföreningen

Bunns kapell Kl. 18

1 sep  14:e sönd. e. trefaldighet ”Enheten i Kristus”

Skärstad kyrka 10 Högmässa

Ölmstad kyrka 18 Kvällsgudstjänst med inskrivning av nya konfirmander

8 sep ”Ett är nödvändigt”

Ölmstad kyrka

15 sep ””Döden och livet”

Skärstad kyrka

Ölmstad kyrka

22 sep ”Rik inför Gud”

Skärstad kyrka

29 sep ”Änglarna”

Skärstad kyrka

6 okt ”Trons kraft”

Ölmstad kyrka

Landsjökyrkan

13 okt ”Lovsång”

Skärstad kyrka

Bunns kapell

20 okt ”Samhällsansvar”

Ölmstad kyrka

15:e sönd. e. trefaldighet

15 Visgudstjänst med Tomas Boström

16:e sönd. e. trefaldighet

10 Högmässa 

18 Tystnad, tankar, toner 

17:e sönd. e. trefaldighet

10 Ekumenisk hållbarhetsmässa * 

Den helige Mikaels dag 

15 Bibelskattjakt ** Gudstjänst för stora och små

19:e sönd. e. trefaldighet 

10 Pilgrimsvandringsgudstjänst ***

Tacksägelsedagen

10 Högmässa, kyrkokören 

18 Musik i hösttid

21:a sönd. e. trefaldighet 

10 Högmässa 

18 Allsång i Landsjökyrkan med ukulelegruppen SträngSväng
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27 okt 22:a sönd. e. trefaldighet ”Frälsningen”

Skärstad kyrka 10 Högmässa

Ölmstad kyrka 18 Tystnad, tankar, toner

1 nov

Skärstad kyrka 18 Musik i allhelgonatid

2 nov Alla Helgons dag ”Helgonen”

Ölmstad kyrka 16 Ljusgudstjänst

3nov Sönd. e. alla helgons dag ”Vårt evighetshopp”

Skärstad kyrka 16 Ljusgudstjänst

10 nov 24:e söndagen e. trefaldighet ”Den yttersta tiden”

Landsjökyrkan 10 Mässa för stora och små

16 nov

Bunns kapell 18 Aftongudstjänst i folkton med Riksspeleman

17 nov Söndagen före Domsöndagen ”Vaksamhet och väntan”

Ölmstad kyrka 10 Högmässa

24 nov Domsöndagen ”Kristi återkomst”

Skärstad kyrka 10 Högmässa

Övrigt:

*Ekumenisk hållbarhetsmässa söndagen 22 sep med Erik Dreier. Se kommande info.

** Gudstjänst för små och stora

***Pilgrimsvandring 6 okt i Ölmstad. Vad är kroppedammarna i Ölmstad?  Anders Råsberg, 
Tomas Eklund och Kjell Gustafsson. 

OBS, se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, Fb-solkyrkan, 
nyhetsbrev(veckoaffisch). Foto från IKON, Pixbay och Pixnio.
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Med toner, ord och sparsam fiskelycka: lär känna kyrkorådets nya ordförande 
Per-Johan Ask

Per-Johan Ask, 57 år, bosatt uppe på höjderna i 
Gestra, tillträdde på sin post som ordförande i 
kyrkorådet under våren 2024. Vi vill lära känna 
honom mer på djupet och i samtalet med honom 
framkom flera intresseväckande inslag, liksom 
tankar om ett sökande och en andlig fördjuning. 
I följande artikel får du ta del av hans resa, vil-
ken enligt mig är en berättelse om tro, gemen-
skap, toner och ord. 

Flytten till idyllen
Dragna av den lantliga idyllens fridfullhet, 
valde Per-Johan tillsammans med sin hustru 
Helena att flytta från Önnarp till Kaxholmen år 
1997. Det nya livet i Gestra blev den perfekta 
platsen att uppfostra sina två döttrar som nu har 
flugit ut ur boet, men som under barndomsåren 
har präglats av den trygga och naturnära miljön. 

Kyrkvärd och det andliga engagemanget
Per-Johan och Helena har alltid haft ett starkt 
band till kyrkan. Helena började arbeta som 
församlingsassistent i Ekhagen i slutet av 1980- 
talet, en roll som drog hela familjen närmare 
Svenska kyrkan. Per-Johan tog sig rollen som 
kyrkvärd och trivs än idag i den positionen, nu 
i Kristinakyrkan. ”Jag tycker att det är som ro-
ligast när jag får läsa texter. Anledningen är att 
jag gillar ord. Jag tycker om att läsa och betona 
olika ord, jag tränar mycket på det innan jag 
läser upp det.” 

I toner och ord
Intresset för ordet har alltid varit en central del 
av Per-Johans liv. Ordet möjliggör kreativitet 
och uttryck som aldrig begränsas, och fascina-
tionen för detta har lett till att han skriver egna 
texter och låtar på sin fritid. Den aktuella gen-
ren är rock och pop, och några av Per-Johans 
låtar har framförts under gudstjänster. Jag blir 
nyfiken på Per-Johans hobby och frågar själv-
fallet om han har en favorit bland sina låtar. 
Efter en stunds fundering svarar han: ”Om jag 
får säga det själv skulle jag säga att en av de 
bästa är ’Låt mig få värma dig’. Tillsammans 
med sina vänner har han återupptagit sitt gamla 
band under det senaste halvåret och ser fram 
emot framtida projekt som kan dyka upp. 

Församlingsengagemang och ekumeniska 
visioner
Skärstad-Ölmstad församling erbjuder kyrkor 
och andra lokaler som möjliggör en berikad 
verksamhet och Per-Johan ser positivt på detta. 
Han beskriver församlingens miljöer som en fin 
fyrklöver: Landsjökyrkan, Skärstad, Ölmstad 
och Bunn (där lägergården Tossehall ingår). 
Till en början var Per-Johan tveksam att ta 
rollen som ordförande i kyrkorådet, men efter 
några samtal där han uppmuntrades till detta, 
bestämde han sig för att tacka ja. ”Jag insåg 
att jag befann mig i en bra position i livet för 
detta”, förklarar han. Med barnen utflugna och 
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en paus från tidigare församlingsaktiviteter 
kändes det rätt att engagera sig igen. 
Nu ser Per-Johan fram emot att lära sig mer 
om hantverket att vara ordförande, att lära 
känna församlingsmedlemmarna, verksamhe-
terna och kyrkorna. Han har en stark ekume-
nisk ådra och hoppas kunna främja mer utbyte 
mellan kyrkorna. ”Jag brinner för det ekume-
niska och vill bidra till andlig fördjupning och 
att växa i tro.”

En minnesvärd fiskehistoria 
Under vårt samtal passar jag på att fråga 
Per-Johan om han har någon intressant fiske-
historia att dela med sig av i och med att det 
aktuella numret har fisken som tema. Fiske-
lyckan har, enligt Per-Johan, inte varit sär-
skilt märkbar i och med att han inte är någon 
storfiskare själv. En av hans mer minnesvärda 
upplevelser är dock från en fisketur i Hökensås 
med familjen, där han först råkade ut för ett 
bottennapp, för att sedan få fiskespöet avbitet 
av en främmande lösspringande schäferhund 

som dök upp från ingenstans. Trots missödet 
prövade Per-Johan sin lycka igen i fjällen och 
den gången med bättre framgång. 

Som fisken i vattnet
Per-Johan ser fram emot att möta människor 
och delta i evenemang, särskilt sommarens 
utbud av vägkyrkor och våffelkaféer. Hans 
optimism och positiva energi, tillsammans 
med stödet från församlingens personal, ide-
ella och tidigare ordförande Åke Haraldsson, 
har gett honom en känsla av att trivas som 
fisken i vattnet i sin nya roll. Det är roligt att 
återigen hälsa Per-Johan välkommen i vår 
verksamhet, och jag tror verkligen att han 
med sin energi kan bidra med både andlig 
och gemenskaplig tillväxt i Skärstad-Ölmstad 
församling. 

Text och bild: Karin Hegestrand

Hösten 2024 
Diakoni. Hoppas att ni haft en härlig sommar och att ni nu ser fram emot att starta grupperna igen. 
Ölmstad kyrkliga syförening startar 20/8.
Tisdagar jämna veckor Ölmstad församlingshem 14.30-16.30 .

Sygruppen för Rumänien startar 3/8. 
Tisdagar Jämna veckor Landsjökyrkan 9.30-12.00. 

Skärstad kyrkliga syförening startar 20/8 .
Tisdagar jämna veckor i Landsjökyrkan 14.00-16.00.

Änglagruppen startar 13/9 Fredagar enl.schema Landsjökyrkan 10.00-12.00.

Lunchgemenskapen startar 17/9 i Landsjösalen. 
Tisdagar jämna veckor 12.00-14.00.

I Ölmstad församlingshem kommer vi att renovera bl.a köket.
Vi återkommer med tidpunkt när det är färdigt och vi kan starta lunchgemenskapen där. 
Tisdagar ojämna veckor 12.00-14.00 Har du frågor , välkommen att kontakta Lena 0725864448.

Barn & unga. V.36-v.40
Måndag åk:4, Kl. 14:30-16:45 utekockar på Tossehall.
Tisdag, åk 7-8, Kl. 16-18. Deluxe i Landsjökyrkan.
Onsdag, åk:6, Kl. 14:30-16:30. Deluxe i Landsjökyrkan.
Nya projektgrupper efter höstlovet. Hälsningar, Agnetha och Tomas.
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Blivande kyrkomusiker med rötterna från Ölmstad, Ebba Malgeryd 

Under sommaren har Ebba vikarierat i församlingens kyrkor under ordinarie kantorers 
semesterledighet. Under ett besök i Skärstad kyrka under juni månad fick vi tillfälle att prata 
lite mer med Ebba. 

Uppväxt i Ånaryd 

Det visade sig att hon är uppväxt i Ånaryd. De första 
skolåren gick hon i Ölmstadsskolan. Hon var tidigt 
inne på den musikaliska banan och var en av de 
första årskullarna som gick musikklassen på Alfred 
Dalinskolan. Hon fortsatte sedan på Per Brahe 
gymnasiet, estetiska programmet inriktning musik. 
Ebba fortsatte sedan på musiklinjen med 
komposition på St. Sigfrids folkhögskola. Från 2021 
har hon studerat på högskolan för scen och musik i 
Göteborg. Under våren 2024 blev hon klar med sin 
kandidatexamen i kyrkomusik. Det som nu återstår 
är pastoral teologiska utbildningen på ett år innan 
Ebba är färdig kyrkomusiker.  

Förebilder och musikaliska sammanhang 

På frågan om vem som inspirerat henne musikaliskt 
var svaret, Maria Ingemarsson Berg. Det var hennes 
pianolärare på Kronoberg. Det är också piano och 
orgel som är hennes främsta instrument. Aktuellt nu 
2024 är sommarmusiken där hon tillsammans med 
Christian Ölmeklint har spelat i Stora Åby kyrka 
utanför Ödeshög. 
Ebba på piano/orgel 
och Christian på 
cello.    

Fritid och framtid 

Ebba har satsat mycket tid på musiken men när hon är ledig 
är det bakning, promenader och kallbad på programmet. Hon 
har kvar sin anknytning till bygden då hennes mors 
sommarstuga finns i Hillinge, nära Skärstad kyrka. Vi önskar 
Ebba ett lycka till med avslutningen av sina studier och ett 
välkommen åter till våra kyrkor i Skärstadalen. 

Tomas Eklund 
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Kyrkogårds-
förvaltningen  

erbjuder 
gravskötselavtal 

Ingår i gravskötselavtal 
• Skötsel av befintlig planteringsyta genom rensning, luckring och vid  
    behov påfyllning/byte av jord. 
• Putsning av gräskanter mot planteringsyta och i förekommande fall mot 

gravvårdar och stensocklar. 
• Borttagning av vissna blommor ur vasar samt borttagning av  
    vinterdekorationer. 
• Plantering, gödsling och putsning av blommor. Omgrävning. 
För mer info kontakta kyrkogårdsförvaltningen/Bo Höglund på 036-52348. 
svenskakyrkan.se/skarstad/gravskotsel 
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Allhelgonatid 
I Allhelgonatid minns vi dem som har lämnat livet på jorden. Sorgen får ta plats, men också 
glädjen och tacksamheten över allt vi fått uppleva med dem vi saknar. Vi som arbetar i kyrkan 
finns där för dig när du behöver oss! Vi svarar på frågor om allt från gravrätter och hur du 
väljer gravsten till hur en begravning går till och hur man kan få stöd i sin sorg. Välkommen 
att besöka våra kyrkor och kyrkogårdar!  
 
Sorg   
Sorg är ett gemensamt begrepp för de känslor som uppstår inom oss när vi förlorar någon eller 
någonting. Det kan vara förlusten av en människa eller ett husdjur men också förlusten av en 
plats man är tvungen att lämna, en utbildning som tar slut eller arbete som upphör. Sorg är en 
normal reaktion och något vi alla går igenom på olika sätt. Ofta är det välgörande att få tala 
med någon om det vi går igenom. Om vad som hänt och vad som förändrats i livet. Kyrkan är 
en plats där vi tar sorgen på allvar. Vi låter den få ta plats. Vi tror att Gud hjälper oss i vår 
sorg. Trons förunderliga kraft tar inte bort sorgen, men ger oss hopp om att livet kan levas 
med sorgen. Tron ger oss hopp om ett evigt liv i himmelen, där Gud väntar oss alla en dag. 
 
Musik i Allhelgonatid  
Fredag 1 november kl. 18 Skärstad kyrka 
 
Ljusgudstjänst med namnuppläsning 
Lördag 2 november kl. 16.00 Ölmstad kyrka 
 
Ljusgudstjänst med namnuppläsning  
Söndag 3 november kl. 16.00 Skärstad kyrka 
 
Välkommen till våra kyrkor och 
kyrkogårdar i Allhelgonatid! 

Karin Hagberg, komminister 

Hänt sen sist.....

Konfirmander 2024
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Hänt sen sist.....

Musik och sång i Landsjökyrkan.

Våravslutning på Tossehall.Öppet hus i Bunn kapell.

Pilgrimer vid Landsjökyrkan.

 Bad på sommarläger i Bunn.

Pilgrimsmässa den 12 maj.



  Ansvarig utgivare: Kjell Gustafsson. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Kjell Gustafsson
036-515 31, 0727-31 70 80
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 03651532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Kantor Kristin Ahlbom, (Tjänstledig) 
Jan Andersson  tel: 0707-97 29 16
jan.andersson@svenskakyrkan .se

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Maria Johansson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
maria.johansson7@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


